

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の財産目録」)

## 平成 23 年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成 23 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人 みんなの夢をかなえる会

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金 (三井住友銀行蒲田西支店)	1,227,279		
未収入金 チケット収入	32,000		
前払金 平成 24 年開催アワード経費等	1,766,880		
立替金	74,692		
流動資産合計		3,100,851	
2 固定資産			
(その他固定資産)			
無形固定資産 (ホームページ)	2,236,038		
その他固定資産合計	2,236,038		
固定資産合計		2,236,038	
資産合計			5,336,889
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,377,568		
預り金	69,809		
仮受金	3,300,000		
流動負債合計		6,747,377	
負債合計			6,747,377
正味財産			△1,410,488

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の貸借対照表(勘定式)」)

## 平成 23 年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成 23 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)		科 目	金 額 (単位:円)	
I 資産の部			II 負債の部		
1 流動資産			1 流動負債		
普通預金	1,227,279		未払金	3,377,568	
未収金	32,000		預り金	69,809	
前払金	1,766,880		仮受金	3,300,000	
立替金	74,692		流動負債合計		6,747,377
流動資産合計		3,100,851			
2 固定資産					
(その他固定資産)					
無形固定資産			負債合計		6,747,377
(ホームページ)	2,236,038				
その他固定資産合計	2,236,038		III 正味財産の部		
固定資産合計		2,236,038	当期正味財産		
			減少額	△1,410,488	
			正味財産合計		△1,410,488
資産合計		5,336,889	負債及び正味財産		
			合計		5,336,889

(法第 28 条第 1 項「前事業年度の特定非営利活動に係る事業会計収支計算書」)

平成 23 年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成 23 年 1 月 1 日から平成 23 年 12 月 31 日まで

特定非営利活動法人みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収入の部		
1 入会金・会費収入		
会費収入	906,450	906,450
2 事業収入		
プロセス支援事業収入	5,963,200	5,963,200
3 寄附金等		
寄附金収入	4,525,800	
受取利息収入	132	4,525,932
経常収入合計		11,395,582
II 経常支出の部		
1 事業費		
調査研究事業	1,852,577	
プロセス支援事業	7,616,640	
PR 事業	421,044	
連携及び協力事業	168,157	
事業共通	37,415	10,095,833
2 管理費		
通信運搬費	800	
旅費交通費	27,700	
事務用消耗品費	46,208	
賃借料	52,920	
租税公課	3,025	
支払手数料	1,648,125	1,778,778
経常支出合計		11,874,611
経常収支差額		△479,029
III その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		
無形固定資産取得支出	525,000	525,000
その他資金支出合計		525,000
当期収支差額		△1,004,029
前期繰越収支差額		△931,459
次期繰越収支差額		△1,935,488
(正味財産増減の部)		
IV 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
固定資産増加		525,000

無形固定資産購入額		0	
2 負債減少額			
増加額合計			525,000
V 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)		△1,004,029	
2 負債増加額		0	
減少額合計			△479,029
当期正味財産増加額(減少額)			△479,029
前期繰越正味財産額			△931,459
当期正味財産合計			△1,410,488

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の財産目録」)

## 平成 23 年度その他の事業会計財産目録

平成 23 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人 みんなの夢をかなえる会

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
<b>I 資産の部</b>			
<b>1 流動資産</b>			
普通預金	0		
未収会費	0		
前払金	0		
立替金	0		
流動資産合計		0	
<b>2 固定資産</b>			
(その他固定資産)			
無形固定資産			
その他固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			0
<b>II 負債の部</b>			
<b>1 流動負債</b>			
未払金	0		
未払費用	0		
流動負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			0

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の貸借対照表(勘定式)」)

## 平成 23 年度その他の事業会計貸借対照表

平成 23 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)		科 目	金 額 (単位:円)	
I 資産の部			II 負債の部		
1 流動資産			1 流動負債		
普通預金	0		未払金	0	
未収金	0		未払費用	0	
前払金	0				
立替金	0		流動負債合計		0
流動資産合計		0			
2 固定資産					
(その他固定資産)			負債合計		0
無形固定資産	0				
その他固定資産合計	0		III 正味財産の部		
固定資産合計		0	当期正味財産		
			減少額	0	
			正味財産合計		0
資産合計		0	負債及び正味財産合計		0

(法第 28 条第 1 項「前事業年度のその他の事業会計収支計算書」)

平成 23 年度 その他の事業会計収支計算書

平成 23 年 1 月 1 日 から 平成 23 年 12 月 31 日まで

特定非営利活動法人 みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)		
I 経常収入の部			
1 事業収入			
①セミナー、研修の企画・実施事業収入	0		
②イベントの企画・運営事業収入	0		
③出版事業収入	0		
④グッズ等の企画・販売事業収入	0	0	
経常収入合計			0
II 経常支出の部			
1 事業費			
①セミナー、研修の企画・実施事業費	0		
②イベントの企画・運営事業費	0		
③出版事業費	0		
④グッズ等の企画・販売事業費	0	0	
2 管理費	0	0	
経常支出合計			0
経常収支差額			0
III その他資金収入の部			
1 借入金収入等	0	0	
その他資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
1 借入金返済等	0		
2 予備費	0		
3 特定非営利活動に係る事業会計へ繰出	0	0	
その他資金支出合計			0
当期収支差額			0
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)		0	
2 負債減少額		0	
増加額合計			0

VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		0	
2 負債増加額		0	
減少額合計			0
当期正味財産増加額(減少額)			0
前期繰越正味財産額			0
当期正味財産合計			0